2023年10月３日

各 位

会社名：フォースタートアップス株式会社

代表者: 代表取締役社長 志水 雄一郎

コード：グロース7089

問い合わせ先 担当者：取締役兼コーポレート本部長 菊池 烈

電話番号：03（6893）0650

子会社設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、子会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社グループは、ミッション「（共に）進化の中心へ」、ビジョン「for Startups」を掲げ、ス

タートアップ企業の人材支援を中核とした成長産業支援事業を展開しております。

今般、スタートアップ企業のエグゼクティブ領域の人材支援サービス強化を目的として、下記の

概要にて子会社を設立いたしました。

２．子会社の概要

（１） 商号 シングレス株式会社（英文表記：Syngress, Inc.）

（２） 設立年月日 2023年７月19日

（３） 本店所在地 東京都港区六本木一丁目６番１号

（４） 代表者役職・氏名 代表取締役  六丸 直樹

（５） 資本金 1,500万円

（６） 株主構成 フォースタートアップス株式会社（100％）

（７） 事業内容 有料職業紹介事業

３．日程

2023年７月18日  取締役会決議

2023年７月19日  当該子会社の設立

2023年10月２日  有料職業紹介許可の取得

４．取締役会決議日に適時開示を行わず、本日の開示に至った理由

当該子会社の事業運営上、有料職業紹介許可の取得が必要不可欠であります。しかしながら、有

料職業紹介許可取得前の広報活動は禁止行為であり、本件の適時開示につきましても広報活動とみ

なされ禁止行為に該当する可能性があることから、本日の開示となりました。

５．業績への影響

本件が当社の2024年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後の進捗状況

等により、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上